

### Termo de Referência – ANEXO IA

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
0001	113069	ARMARIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 - 0,45MM, 2 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, ALTURA 198CM, LARGURA 120CM, PROFUNDIDADE 45CM. REFORÇO NAS PORTAS E CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTATICA EPOXI PO ANTIFERRUGEN.	UN	20.0000	1.547,17	30.943,40
0002	4803	Armário de cozinha aéreo de aço, Estrutura e portas: chapa de aço, Puxadores: Em ABS, acabamento metalizado e proteção de verniz UV, Dobradiças: em aç	UND	2.0000	480,95	961,90
0003	4812	Armário escaninho em Aço para Vestiário - 20 portas com pitões para cadeado e ventilação nas portas. Medidas: Altura: 1,97 m; Largura 1,23 m; Profundi	UND	2.0000	2.954,28	5.908,56
0004	4711	Armário vitrine com 2 portas, confeccionado em aço pintado; com vidro nas laterais.	UND	8.0000	1.589,22	12.713,76
0005	112985	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA. DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO ESTETOSCOPIO	UN	12.0000	703,59	8.443,08
0006	113373	Balcão de Cozinha 3 portas e 2 gavetas , liga de aço , produto 127D x 72W x 13.5H centímetros. Corpo e portas em aço revestido com pintura eletrostática a pó; Puxadores em alumínio com ponteiras em ABS cromado; Portas com dobradiça metálica 26 mm, gavetas com corredeiras telescópicas, puxadores de alumínio cromado e pés com sapata regulável de até 25 mm Tampo revestido de fórmica granito preto resistente a temperaturas de até 120º. três portas de abrir PUXADORES EM ALUMÍNIO COM PONTEIRAS EM ABS CROMADO, 2 gavetas com corredeira Telescópica, TAMPO RETO DE 25MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO.	UN	1.0000	1.069,00	1.069,00
0007	113421	Banqueta em Aço	UN	2.0000	310,43	620,86
0008	112993	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100LITROS MODELO TRADICIONAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PERMITE A FACIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE HA GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS, 3 TORNEIRAS COPO EM LATAO CROMADO, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA INOX COM RALO SANFONADO, BARRA O MAU CHEIRO PROVINIENTE DO ESGOTO, CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATORIO ( APROXIMADAMENTE 250 PESSOAS/HORA) CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO - MEDIA DE 180 LITROS/HORA. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA INOX, RESERVATORIO DE AGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATOXICO (POLIPROPILENO)	UN	2.0000	2.204,53	4.409,06

		MOTOR HERMETICO, ISOLAÇÃO EM EPS1, CFC FREE - GAS ECOLOGICO R134A, UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE DA TEMPERATURA DA AGUA, FACIL ACESSO PARA LIMPEZA, CERTIFICADO PELO INMETRO, VOLTAGEM 110V, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TORNEIRAS DEVEM FICAR ABAIXO DO NIVEL MINIMO DE AGUA OU UM LOCAL DE VAZAO PARA FACILITAR A LIMPEZA. GARANTIA DE 12 MESES.				
0009	113383	Bebedouro Industrial 25 litros, Produto Certificado pelo Inmetro; Estrutura em aço inox 430; Pés reguláveis em ABS injetado de alta resistência; Serpentina interna em aço Inox 304; Reservatório em polipropileno; Isolamento em EPS; Gás ecológico R134a; Termostato para ajuste de temperatura; Aparador de água reforçado e mangueira dreno; Filtro multiuso de brinde para primeira Instalação; Garantia de 12 meses em todo território nacional; •Tomada com 3 pinos, conforme norma da ABNT/NBR/603351; 2 Saídas de água: 1 torneira de água natural e 1 gelada;	UN	6.0000	2.149,35	12.896,10
0010	112987	CADEIRA FIXA EM AÇO/ FERRO PINTADO. POSSUI BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO. COR PRETA.	UN	24.0000	269,33	6.463,92
0011	112986	CADEIRA GIRATORIA EM AÇO/ FERRO PINTADO. POSSUI RODIZIOS, BRAÇOS E REGULAGEM DE ALTURA. ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO. COR PRETA.	UN	15.0000	462,00	6.930,00
0012	1766	Conjunto de refeitórios mesa com 02 bancos:	UN	1.0000	3.122,85	3.122,85
0013	112984	Estante contendo reforço; capacidade mínima de 50kg - 06 prateleiras. material de confecção: aço.	UN	15.0000	422,67	6.340,05
0014	112999	FERRO DE PASSAR ROUPAS COM BASE DE CERAMICA ULTRA FUNÇÃO SPRAY. COM JATO DE VAPOR E AINDA PASSA NA VERTICAL. 120-127 VOLTS. POTENCIA 1200W	UN	2.0000	163,30	326,60
0015	113384	Filtro Carvão Ativado compatível para Bebedouro Industrial de 25 e 100litros	UN	5.0000	63,26	316,30
0016	10913	Fogão - 4 bocas; Acendimento automático (mesa e forno); Forno autolimpante; capacidade mínima: 45 litros; Válvula de segurança no forno; Prateleira removível; cor branca..	UN	2.0000	970,59	1.941,18
0017	113375	Forno Elétrico 60 litros Inox Altura: 37 cm Largura: 59,8 cm Comprimento: 42,3 cm Peso: 8,04 Kg . Com Capacidade interna de 60 Litros Seletor de temperatura de 90 a 230°C Função Timer de até 120 min com sinal sonoro Luz interna3 opções de aquecimento Luz indicadora de funcionamento Grelha em aço inoxidável Aquece, assa, tosta, gratina, grelha e descongela . Garantia: 1 ano .	UN	1.0000	1.618,03	1.618,03

0018	113360	Forno micro-ondas 31 Litros • Potência: 1500 W • Pannel Integrado com puxador embutido• Trava de segurança: Tecla que permite travar o acionamento do aparelho • Limpa Fácil: • Display: Economia de energia, • Classificação energética: A • Eficiência energética: A	UN	4.0000	770,22	3.080,88
0019	9189	GAVETEIRO VOLANTE M25	UND	8.0000	703,59	5.628,72
0020	113035	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX, CAPACIDADE LIQUIDA TOTAL 462 LITROS, NA COR BRANCA, COM TURBO CONTROL. TIPO DE DEGELO FROST FREE. MARCA SUGERIDA "BRASTEMP"	UN	8.0000	5.868,00	46.944,00
0021	10917	Liquidificador, 05 velocidades, com filtro, tecla auto clean e unidade 1,00 pulsar, com trava na base..	UN	2.0000	218,00	436,00
0022	112989	LONGARINA COM 3 LUGARES. ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO. COR PRETA	UN	16.0000	699,67	11.194,72
0023	112988	LONGARINA COM 4 LUGARES. ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO. COR PRETA	UN	10.0000	760,00	7.600,00
0024	112997	MAQUINA DE LAVAR ROUPA LAVADORA/ EXTRATORA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CAPACIDADE MINIMA PARA 15KG DE ROUPA, GABINETE EM CHAA DE AÇO CARBONO SAE 1020, CO PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E PINTURA ESPECIAL DE ACABAMENTO, PAINEL DE COMANDO FRONTAL, DIGITAL, LAMPADA SINALIZADORA E CHAVE DE ALIMENTAÇÃO, SISTEMA DE ACIONAMENTO DA DESCARGA DE AGUA POR ALAVANCA, SITUADA NA PARTE FRONTA INTERIOR; CILINDRO INTERNO EM CHAPA DE AÇO INOXIDAVEL 18/8 A ISI 304, PERFURADA, COM QUATRO BATERIAS LONGITUDINAIS; ACIONAMENTO DA LAVADORA POR MOTOR ELETRICO DE 1,5CV, 220 VOLTS, 60HZ, ACIONAMENTO DA EXTRATORA POR MOTOR ELETRICO DE 6,0VC, 220 VOLTS, 60HZ. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.	UN	1.0000	3.022,31	3.022,31
0025	113045	MESA COM 6 LUGARES TUBULAR. A MESA POSSUI BASES EM AÇO PARA MAIS RESISTENCIA E TAMPO RETANGULAR COM ESTRUTURA EM MDP. COM SUAS CADEIRASEM AÇO E ASSENTO COM TECIDO PU. MODELO: CONJUNTO DE MESA 1,40M TAMPO MDP COM 6 CADEIRAS. COR: BRANCO. MEDIDAS: MEDIDAS DA MESA (BASE + TAMPO) a: 77 CM l: 140CM P: 90 CM MEDIDAS DA CADEIRA: A: 90 CM L:39 CM P:48 CM MATERIAL: BASE E CADEIRAS DE AÇO. TAMPO MESA: MDP GRANITADO ASSENTO: ANATOMICO E TECIDO PU	UN	1.0000	983,33	983,33
0026	113382	Mesa escrivaninha Office, Produzido em MDF e MDP 15mm, foi feita com amplo armário lateral com chave, suporte móvel para teclado com corrediças metálicas, puxador em EPS cromado, e além disso,	UN	2.0000	1.024,00	2.048,00

		possui gaveta embutida. Montado, possui 136cm de altura x 130cm de largura x 44cm de comprimento, pesando 41,6kg. Garantia de 90 dias por defeito de fabricação.				
0027	113361	Mesa Para Escritório 1.20x60	UN	25.0000	635,73	15.893,25
0028	113377	Mesa para escritório angular em L, Mesa para Escritório de Canto, o gaveteiro pode ser fixado em ambos os lados. Com puxadores plásticos e pés de metal de ótima qualidade. Largura: 150 x 170 cm. Altura: 75 cm. Profundidade: 60 cm. Peso: 43 Kg. Gaveteiro pode ser fixado em ambos os lado. Puxadores de Plástico. Corrediças metálicas.	UN	5.0000	1.169,00	5.845,00
0029	113374	Passadeira mesa de passar multiuso	UN	1.0000	191,59	191,59
0030	113071	PURIFICADOR DE AGUA, 02 TEMPERATURAS: NATURAL E GELADA, BRANCO, VOLTAGEM BIVOLT, APROVADO PELO INMETRO, FUNÇÕES FILTRA E PURIFICA, MODO DE FILTRAGEM POSSUI O EXCLUSIVO ANEL DE VEDAÇÃO QUE PROTEGE A AGUA CONTRA IMPUREZAS E INSETOS, AVISO DE TROCA DE FILTRO.	UN	2.0000	860,67	1.721,34
0031	8372	Refil com carvão ativado para purificador de água de bebedouro 50 litros.	UND	5.0000	479,44	2.397,20
0032	4414	Ventilador oscilante coluna 60G. Aço	UN	15.0000	379,33	5.689,95
0033	4416	Ventilador oscilante parede 60 cm, aço	UN	19.0000	310,90	5.907,10

**Total Geral ==> 223.608,04**